Bowie-Dick Simulationstest
Chargen- und Prozessüberwachungssysteme,
Dokumentationssystem
Sterilisationsprozesse:  Dampf | Formaldehyd | Wasserstoffperoxid | Ethylenoxid
Reinigungsprozesse
PRODUKTKATALOG
Chemische Indikatoren, PCDs und Zubehör
für Reinigung und Sterilisation

trationseigenschaften von allen Wasserstoffperoxid-Sterilisationsprozessen in Hohlkörpern sind wesentlich
geringer als in Dampfsterilisationsprozessen. Aus diesem Grund wurden einfachere Helix-Prüfkörper mit
kürzeren Schlauchlängen und größerem Schlauchdurchmesser) entwickelt, um die Penetration von H2O2 zu
prüfen. Im Vergleich zu Dampfsterilisationsprozessen sind Schläuche mit kleinerem Durchmesser schwieriger
zu entlüften als große Durchmesser. Weitere Prüfkörper in Compact-Bauweise finden Sie in Kapitel 5.1.
4.2. Indikatorstreifen für Chargen- und Prozessüberwachung
zur Verwendung in allen GKE BMS/PMS Prüfkörpern. Die Kombination aus Indikatorstreifen und GKE-PCD ist
ein Typ 2 Indikatorsystem gemäß DIN EN ISO 11140-1.
Art.-Nr. Bezeichnung
Schlauch
Menge
Durchmesser
[mm]
Länge
 [cm]
200-016 PM-HPCD-TS-10 10 Testset mit 10 PCDs
200-525 PM-HPCD-5-25 5 25
1
200-550 PM-HPCD-5-50 5 50
200-575 PM-HPCD-5-75 5 75
200-510 PM-HPCD-5-100 5 100
200-425 PM-HPCD-4-25 4 25
200-450 PM-HPCD-4-50 4 50
200-475 PM-HPCD-4-75 4 75
200-325 PM-HPCD-3-25 3 25
200-350 PM-HPCD-3-50 3 50
200-025 PM-HPCD-2-25 2 25
INDIKATOREN FÜR H2O2-PROZESSE
Art.-Nr. Bezeichnung Menge Inhalt
214-201 C-V-PM 250
Indikatorstreifen

200-214 PM-RCPCD-4
200-215 PM-RCPCD-5
200-216 PM-RCPCD-6 200-091 (Ophthal)
200-217 PM-RCPCD-7 200-020 (grün)
200-218 PM-RCPCD-8 200-021 (orange)
200-219 PM-RCPCD-9 200-029 (rot)
200-220 PM-RCPCD-10 200-030 (braun)
200-210 PM-RCPCD-TS Testset mit 10 CPCDs 10
Art.-Nr. Bezeichnung
Schlauch
Menge
Durchmesser
[mm]
Länge
[cm]
200-150 PM-HPCD-2-150 2 150
1
200-302 PM-HPCD-2-300 2 300
200-452 PM-HPCD-2-450 2 450
200-153 PM-HPCD-3-150 3 150
200-303 PM-HPCD-3-300 3 300
200-154 PM-HPCD-4-150 4 150
200-304 PM-HPCD-4-300 4 300
200-510 PM-HPCD-5-100 5 100
200-205 PM-HPCD-5-200 5 200
200-305 PM-HPCD-5-300 5 300
200-405 PM-HPCD-5-400 5 400
200-505 PM-HPCD-5-500 5 500
200-605 PM-HPCD-5-600 5 600
200-017 PM-HPCD-TS-13 Testset mit
o.a. PCDs 13
5.2. Helix-Testsets
Art.-Nr. Bezeichnung
Schlauch
Menge Durchmesser
[mm]
Länge
[cm]
200-025 PM-HPCD-2-25 2 25
1
200-050 PM-HPCD-2-50 2 50
200-075 PM-HPCD-2-75 2 75
200-100 PM-HPCD-2-100 2 100
200-150 PM-HPCD-2-150 2 150
200-013 PM-HPCD-TS-5 Testset mit
o.a. PCD 5
zur Überprüfung von Dampf-, Ethylenoxid- und Formaldehyd-Sterilisationsprozessen.